
4998 EHAA - 2008ko martxoak 5, asteazkena N.º 46 ZK. BOPV - miércoles 5 de marzo de 2008
1372

RESOLUCIÓN de 13 de febrero de 2008, del Vicecon-
sejero de Medio Ambiente, por la que se acuerda so-
meter a Información Pública el Plan de Prevención
y Gestión de Residuos Peligrosos de la CAPV 2008-
2011.

La Ley 3/1998, de 27 de febrero, General de Protec-
ción del Medio Ambiente del País Vasco recoge los
principios inspiradores de la política de residuos, prio-
rizándose la prevención y minimización en la produc-
ción de residuos, la reutilización y valorización, y con-
templándose, en último término, la eliminación adecua-
da de los mismos cuando tal valorización no sea posi-
ble.

El Departamento de Medio Ambiente y Ordenación
del Territorio en cumplimiento del mandato que la Ley
3/1998, de 27 de febrero, General de Protección del
Medio Ambiente del País Vasco, otorga al Órgano Am-
biental de la Comunidad Autónoma, en relación con la
elaboración de planes de residuos, ha redactado el do-
cumento denominado Plan de Prevención y Gestión de
Residuos Peligrosos de la CAPV 2008-2011.

El Plan que se promueve contiene las especificacio-
nes relativas a objetivos a cumplimentar, estrategias a
desarrollar, creación de infraestructuras y sistemas de
financiación.

Por otro lado, el artículo 10 de la Ley 9/2006, de 28
de abril, sobre evaluación de los efectos de determina-
dos planes y programas en el medio ambiente, deter-
mina que la fase de consultas sobre la versión prelimi-
nar del plan o programa, que incluye el informe de sos-
tenibilidad ambiental, implica las siguientes actuacio-
nes:

a) Puesta a disposición del público.

b) Consulta a las Administraciones públicas afecta-
das y al público interesado, que dispondrán de un pla-
zo de 45 días para examinarlo y formular observacio-
nes.

Vistos la Ley 3/1998, de 27 de febrero, General de
Protección del Medio Ambiente del País Vasco, la Ley
10/1998, de 21 de abril, de Residuos, el Decreto
183/2003, de 22 de julio, por el que se regula el pro-
cedimiento de evaluación conjunta de impacto ambien-
tal, la Ley 9/2006, de 28 de abril, sobre evaluación de
los efectos de determinados planes y programas en el
medio ambiente, el Decreto 340/2005, de 25 de octu-
bre, por el que se establece la estructura orgánica del
Departamento de Medio Ambiente y Ordenación del
Territorio, la Ley 30/1992, de 26 de noviembre, de Ré-
gimen Jurídico de las Administraciones Públicas y del
Procedimiento Administrativo Común, y demás norma-
tiva de aplicación
1372

EBAZPENA, 2008ko otsailaren 13koa, Ingurumen
sailburuordearena, Euskal Autonomia Erkidegoko
Hondakin Arriskutsuak Prebenitzeko eta Kudeatze-
ko Plana (2008-2011) jendaurrean jartzea onartzen
duena.

3/1998 Legeak, otsailaren 27koa, Euskal Autonomia
Erkidegoko Ingurugiroa babestekoak, hondakinei bu-
ruzko politikaren oinarriak biltzen ditu. Lehentasuna
ematen zaie hondakinen prebentzioari eta produkzio-
ko minimizazioari, berriz erabiltzeari eta balioztatzea-
ri, eta, azkenean, balioztatzea ezinezkoa denean honda-
kinak behar bezala deuseztatzea tratatzen da.

Euskal Autonomia Erkidegoko Ingurugiroa babes-
tekoaren otsailaren 27ko 3/1998 Legearen bidez, Eus-
kal Autonomia Erkidegoko Ingurumen Organoari hon-
dakinei buruzko planak prestatzeko ematen zaizkion es-
kumenak betez, Ingurumen eta Lurralde Antolamendu
Sailak Euskal Autonomia Erkidegoko Hondakin Arris-
kutsuak Prebenitzeko eta Kudeatzeko Plana (2008-
2011) deritzon dokumentua egin du.

Sustatzen den planak lortu beharreko helburuen, ga-
ratu beharreko estrategien, azpiegiturak sortzearen eta
finantzaketa sistemen zehaztasunak azaltzen ditu.

Ingurumenaren gainean plan eta programa batzuek
izan dezaketen eraginen ebaluazioari buruzko apirila-
ren 28ko 9/2006 Legearen 10. artikuluaren arabera plan
edo programaren aurre bertsioari eta ingurumen jasan-
garritasun txostenari dagokien kontsulta izapideak hu-
rrengo jarduketak aurreikusten ditu:

a)Jendearen eskura jarri.

b) Afektatuak izan daitezkeen Administrazio Publi-
koei eta interesdun publikoari kontsulta, 45 egun izan-
go dituztelarik aztertzeko eta oharrak aurkezteko.

3/1998 Legea, otsailaren 27koa, Euskal Autonomia
Erkidegoko Ingurugiroa babestekoa; Hondakinei bu-
ruzko apirilaren 21eko 10/1998 Legea; 183/2003 De-
kretua, uztailaren 22koa, ingurumenaren gaineko era-
ginaren baterako ebaluazio prozedura arautzen duena;
9/2006 Legea, apirilaren 28koa, Ingurumenaren gai-
nean plan eta programa batzuek izan dezaketen eragi-
nen ebaluazioari buruzkoa; 340/2005 Dekretua, urria-
ren 25ekoa, Ingurumen eta Lurralde Antolamendu Sai-
leko egitura organikoa ezartzen duena; 30/1992 Legea,
azaroaren 26koa, Herri Administrazioen Araubide Ju-
ridikoaren eta Administrazio Prozedura Erkidearena,
eta oro har aplikagarri den araudia kontuan hartuta, hu-
rrengoa



EHAA - 2008ko martxoak 5, asteazkena N.º 46 ZK. BOPV - miércoles 5 de marzo de 2008 4999

BARAKALDOKO LEHEN AUZIALDIKO
3 ZENBAKIKO EPAITEGIA

1373

EDIKTUA, zenbateko bat erreklamatzeko burututako
1035/07 prozedura arruntaren ondoriozkoa.

Barakaldoko (Bizkaia) Lehen Auzialdiko 3 zenbaki-
ko Epaitegia.

Judizioa: 1035/07 prozedura arrunta.

Alderdi demandatzailea: Unión Financiera Asturia-
na S.A. EFC.

Alderdi demandatua: Maria Teresa Aizpurua Padi-
lla.

Gaia: diru-zenbatekoa erreklamatzea.

Aipatu judizioaren gainean alderdi demandatuari ze-
dula bat entregatzea erabaki da. Hau dio hitzez hitz:

EPATZEKO ZEDULA

Epatzeko agindua eman duen auzitegia: Barakaldo-
ko (Bizkaia) Lehen Auzialdiko 3 zenbakiko Epaitegia.

Justizia Administrazioa
RESUELVO:

Primero.– Someter a información pública por un pe-
riodo de 45 días hábiles, a contar desde el día siguien-
te al de la publicación de la presente Resolución en el
Boletín Oficial del País Vasco, el contenido del Plan de
Prevención y Gestión de Residuos Peligrosos de la
CAPV 2008-2011.

Segundo.– A efectos de lo dispuesto en el apartado
anterior y en orden a la presentación de alegaciones, el
documento del Plan de Prevención y Gestión de Resi-
duos Peligrosos de la CAPV 2008-2011, junto con el
Estudio de Evaluación Conjunta de Impacto Ambien-
tal, se hallará disponible en las dependencias de la Vi-
ceconsejería de Medio Ambiente del Departamento de
Medio Ambiente y Ordenación del Territorio en la c/
Donostia-San Sebastián, n.º 1 de Vitoria-Gasteiz y en
la página web del Departamento en la dirección:
www.euskadi.net/medio_ambiente.

En Vitoria-Gasteiz, a 13 de febrero de 2008.

El Viceconsejero de Medio Ambiente 
y Ordenación del Territorio,
IBON GALARRAGA GALLASTEGUI.
EBATZI DUT:

Lehenengoa.– Euskal Autonomia Erkidegoko Hon-
dakin Arriskutsuak Prebenitzeko eta Kudeatzeko Pla-
na (2008-2011) jendaurrean jartzea 45 egun baliodu-
neko epean, ebazpen hau Euskal Herriko Agintaritza-
ren Aldizkarian argitaratzen den egunaren biharamu-
netik kontatzen hasita.

Bigarrena.– Aurreko idatz-zatian ezarritakoaren on-
dorioetarako eta alegazioak aurkezteko, Euskal Auto-
nomia Erkidegoko Hondakin Arriskutsuak Prebenitze-
ko eta Kudeatzeko Plana (2008-2011) Ingurumenaren
gainean duen eraginaren ebaluazio bateratuko azterla-
narekin batera, eskuragarri egongo da Ingurumen eta
Lurralde Antolamendu Saileko Ingurumen Sailburuor-
detzan (Vitoria-Gasteizko Donostia kalean 1) eta saila-
ren web orrian, honako helbidean: www.euska-
di.net/medio_ambiente.

Vitoria-Gasteiz, 2008ko otsailaren 13a.

Ingurumen eta 
Lurralde Antolamendu sailburuordea,
IBON GALARRAGA GALLASTEGUI.
JUZGADO DE PRIMERA INSTANCIA
N.º 3 DE BARAKALDO

1373

EDICTO dimanante de procedimiento ordinario n.º
1035/07 seguido sobre reclamación de cantidad.

Juzgado de Primera Instancia n.º 3 de Barakaldo
(Bizkaia).

Juicio: Pro. ordinario L2 1035/07.

Parte demandante: Unión Financiera Asturiana, S.A.
EFC.

Parte demandada: Maria Teresa Aizpurua Padilla.

Sobre: reclamación de cantidad.

En el juicio referenciado se ha acordado entregar a
la parte demandada la cédula cuyo texto literal es el si-
guiente:

CÉDULA DE EMPLAZAMIENTO

Tribunal que ordena emplazar: Juzgado de Primera
Instancia n.º 3 de Barakaldo (Bizkaia).

Administración de Justicia




